
（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 日本宇宙フォーラム 平成２１年度宇宙航空研究開発機構機関誌の制作 一般競争入札 19,425,000 2009/4/1

（特財） 日本気象協会
平成２１年度　気象情報受信システムの利用及び気象情報の
取得

随意契約
（競争性あり）

8,946,000 2009/4/1

（特財） リモート・センシング技術センター
平成２１年度　センチネルアジア共同プロジェクトチーム会
合の運営支援

一般競争入札 7,350,000 2009/4/1

（特財） 建設物価調査会 平成２１年度建築設備積算用データの購入 一般競争入札 6,195,000 2009/4/1

（特財） 大阪バイオサイエンス研究所
ＪＥＭ利用高品質タンパク質結晶生成実験に係る大阪バイオ
サイエンス研究所との共同研究

随意契約
（競争性あり）

6,000,000 2009/4/1

（特財） 日本気象協会
平成２１年度　鹿児島宇宙センター 一般気象情報解析デー
タの配信

随意契約
（競争性あり）

4,137,000 2009/4/1

（特財） 建築コスト管理システム研究所 平成２１年度建築設備積算用ソフトの賃貸借
随意契約

（競争性なし）
2,635,500 2009/4/1

（特財） 北海道電気保安協会
平成２１年度～２３年度大樹航空宇宙実験場電気工作物保安
管理業務外部委託

一般競争入札 2,247,000 2009/4/1 ※1

（特財） リモート・センシング技術センター Ｗｅｂコンテンツ「地球が見える」制作
随意契約

（競争性あり）
10,000,000 2009/4/3

（特財） リモート・センシング技術センター
通信制御サーバ（既存衛星系）用およびデータ配信サーバ用
開発ソフトウェアの技術サポート

一般競争入札 3,238,400 2009/4/3

（特財） 日本宇宙フォーラム 平成２１年度　ＳＥＬＥＮＥ記録映像撮影・編集作業 一般競争入札 3,780,000 2009/4/8

（特財） 日本宇宙フォーラム 平成２１～２３年度　宇宙教育センター学校掲示紙面の制作 一般競争入札 29,610,000 2009/4/22 ※2

（特財） 日本宇宙フォーラム
平成２１年度　ＪＥＭ利用テーマの準備・実施業務（ＳＡＩ
ＢＯラック利用）

随意契約
（競争性あり）

57,750,000 2009/4/27

（特財） 日本宇宙フォーラム
平成２１年度　ＪＥＭ利用テーマの準備・実施業務（ＲＹＵ
ＴＡＩ ラック）

随意契約
（競争性あり）

37,065,000 2009/4/27

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人宇宙航空研究開発機構

1 / 2



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 日本宇宙フォーラム
ＪＥＭ利用テーマの準備業務（水棲生物実験装置利用）（そ
の２）

随意契約
（競争性あり）

11,550,000 2009/5/1

（特財） 日本気象協会 ＧＳＭデータ等の配信
随意契約

（競争性なし）
1,890,000 2009/5/11

（特財） 日本宇宙フォーラム
平成２１年度　有人宇宙技術部　外部諮問委員会事務局業務
支援

一般競争入札 8,400,000 2009/5/14

（特財） 高輝度光科学研究センター
大型放射光施設（ＳＰｒｉｎｇ－８）の利用（成果占有、２
００９Ａ期）

随意契約
（競争性なし）

1,470,900 2009/5/22

（特財） 日本宇宙フォーラム 平成２１年度追跡管制業務説明ビデオの制作 一般競争入札 3,780,000 2009/6/5

（特財） 日本宇宙フォーラム
ＪＥＭ利用高品質蛋白質結晶生成実験に関する募集作業支援
（その２）

一般競争入札 2,688,000 2009/6/17

（特財） 大阪科学技術センター 平成２１～２３年度「大阪地区」常設展示の整備及び運営
随意契約

（競争性あり）
8,603,250 2009/6/25 ※3

※1 平成21年度支出見込額：748,608円

※2 平成21年度支出見込額：9,870,000円

※3 平成21年度支出見込額：3,437,250円

2 / 2


